[image: image1.png]%

Администрация Городского округа Подольск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____21.09.2020___

№ _____1138-П_​​______
Городской округ Подольск, Московская область
О начале отопительного

сезона 2020-2021 гг.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.08.2012 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», рекомендациями Министерства энергетики Московской области от 21.09.2020 № Исх-9453/ Администрация Городского округа Подольск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от ведомственной подчиненности и организационно-правовой формы деятельности, имеющих на балансе котельные, осуществляющие теплоснабжение жилых домов, образовательных и лечебных учреждений, учреждений культуры, спорта, молодежной политики, объектов соцкультбыта:

1.1. начать отопительный сезон 21.09.2020 с включением систем отопления потребителей тепловой энергии до 30.09.2020 по письменным заявкам в следующем порядке:

-  школы, дошкольные образовательные учреждения и лечебные учреждения;

-  жилые дома;

- административные здания, здания учреждений высшего профессионального образования, учреждений культуры, спорта и молодежной политики;

- предприятия.

2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, имеющих на балансе жилищный фонд и объекты социальной сферы, представлять ежедневно в МКУ «Окружное хозяйство» информацию о пообъектном пуске тепла и причинах неподачи теплоносителя.

3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, имеющих на балансе жилищный фонд и объекты социальной сферы, руководителям: МУП «Подольская теплосеть» (Артемьев Н.М.), МУП «Водоканал» (Сёмин М.М.), Домодедовский филиал АО «Мособлэнерго» (Меньков В.В.), ПАО «Россети Московский регион» филиал  Южные электрические сети   (Ежокин М.А.), ОАО «РСП» (Ильин Н.В.), филиал АО «Мособлгаз» «Юг» (Манухин С.И.), ПАО «Ростелеком» (Пируев И.Т.), ОАО «Инфосет» (Бурмагин Л.И.), ООО «Цифра Один» (Гадалов А.А.), ООО «Кварц» (Арбузов А.А.) и других организаций, имеющих на балансе подземные инженерные коммуникации, при возникновении технологических нарушений на инженерных коммуникациях коммунального назначения обеспечивать явку своих представителей для согласования проведения земляных работ в течение 1 часа с момента их вызова организацией, проводящей работы на инженерных сетях, если иной срок не установлен вызывающей стороной.

4. Информационно-аналитическому управлению Администрации Городского округа Подольск (Сударикова А.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и размещение его в сети Интернет на официальном сайте Администрации Городского округа Подольск.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Лукьяненко В.О.

Глава Городского округа Подольск                                                           Н.И. Пестов